第 39 号

2023 年 7 月 3 日

組織改正について

株式会社日本旅行（本社：東京都中央区、代表取締役社長：小谷野悦光）は、2023 年 7 月 1 日付

で、内部管理強化に向けた新組織としまして「ガバナンス推進部」を設置しました。

詳細は下記の通りです。

１．ガバナンス推進部の設置

（１）目的

内部管理強化に向け、総務人事部の分掌事項のうちコンプライアンス推進、リスク管理、内部統制関

連の諸機能と、経営管理部法務室の諸機能（内部通報制度や契約書の確認等）を統合、拡充しコーポ

レートガバナンスの強化を図るため。

（２）内容

本社に「ガバナンス推進部」を設置し、総務人事部が所管する上記諸機能、および経営管理部「法務

室」を移管する。

このリリースに関するお問い合わせ先

News Release
日本旅行ニュース 2023

秘書広報部 広報担当 TEL 03-6895-7860

担当：宇野・井村・富樫

東京都中央区日本橋 1-19-1 日本橋ダイヤビルディング 12 階

 参考資料